


ljj MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CA)AMARCA ii 
�0-2022-A-MPC 

Cajamarca, 31 de agosto de 2022. 

� ' �r t " 

Que, mediante Informe Nº 168-2022-SRCMyF-GDS-MPC de fecha 30 de junio de 2022, la Abg. Hayde Pérez 
Valdez • Sub Gerente de Registro Civil, Mujer y Familia de la Municipalidad Provincial de Cajamarca, hace de 
conocimiento al Abg. Edwin Orlando Casanova Mosquelra - Director de la Oficina de Asesoria Juridica en su 
parte de CONCLUSIONES: 1) Al haberse verificado en la solicitud presentada por los cónyuges MARCO 
ANTONIO ROSAS RU[z Y SUSANA IBETH SÁNCHEZ GUZMÁN, el cumplimiento de los requisitos exigidos 
por la Ley N" 29227 y su Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N" 009-2008-JUS, este despacho 
OPINA que los cónyuges han cumplido con los requisttos de ley, por lo que, corresponde admitir a trámite la 
solicitud. 

Que, mediante Informe N° 062-2022-0GAJ-MPC de fecha 14 de julio de 2022, el Abg. Edwin Orlando Casanova 
Mosqueira- Director de la Oficina de Asesorla Jurídica, remite a la Abg. Hayde Pérez Valdez - Sub Gerente 
de Registro Civil, Mujer y Familia, el expediente N° 040614-2022, senalando que la Oficina de Asesoría Jurldica 
a efectuado el análisis del caso, estimando que éste cumple con los requisitos establecidos por el marco legal 
de la Ley Nº 29227 "Ley que regula el procedimiento no contencioso de la separación convencional y divorcio 
ulterior en las municipalidades y notarlas", manifestando que en consecuencia se procede a dar Visto Bueno 
a fin de seguir con los trámites que ameritan. 

Que, mediante el Informe N° 189-2022-SRCMyF-GDS-MPC de fecha 22 de julio 2022, la Abg. Hayde Pérez 
Valdez - Sub Gerente de Registro Civil, Mujer y Familia, da a conocer al Abg. Edwin Orlando Casanova 
Mosqueira - Director de la Oficina de Asesoría Juridica, que se llevó a cabo la Audiencia Única programada 
para el dla 18 de Julio de 2022, a las 08: 30 a.m. en las instalaciones de la Sub Gerencia de Registro Civil de 
la Municipalidad Provincial de Cajamarca, en la cual, cónyuges MARCO ANTONIO ROSAS RUiZ Y SUSANA 
IBETH SÁNCHEZ GUZMÁN, se ratificaron en su decisión de separarse de manera voluntaria y definitiva; en 
consecuencia se eleva a su despacho el expediente administrativo Nº 040614-2022, a fin de emitir opinión legal 
y remitir el mismo a Secretaría General. 

Que, mediante Informe N° 092-2022-0GAJ-MPC de fecha 18 de agosto de 2022, el Abg. Edwin Orlando 
I Casanova Mosqueira- Director de la Oficina de Asesoria Jurídica, remite el Informe Legal N" 018-2022- 

ECTC/OGAJ-MPC de fecha 17 de agosto de 2022, que suscribe en todos sus extremos, al Secretario General, 
Abg. Luis Enrique Alcántara Huamán en donde recomienda ser atendible la solicitud de Separación 
Convencional y en consecuencia se debe DECLARAR LEGALMENTE SEPARADOS a los cónyuges MARCO 
ANTONIO ROSAS RUÍZ Y SUSANA IBETH SÁNCHEZ GUZMÁN. 

Por lo que, estando a las facultades contenidas a los Alcaldes en el inciso 6) del artlculo 20º de la Ley N° 27972 
- Ley Orgánica de Municipalidades. 

SE RESUELVE: 

i Articulo Primero. • DECLARAR FUNDADA la solicitud de Separación Convencional y en consecuencia 
DECLARAR LEGALMENTE SEPARADOS a los cónyuges MARCO ANTONIO ROSAS RUÍZ Y SUSANA 
IBETH SÁNCHEZ GUZMÁN, suspendiéndose los deberes relativos al lecho y habitación quedando 
subsistente el vinculo matrimonial, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa de la presente 
resolución. 

Articulo Segundo. - ENCARGAR a ta Sub Gerencia de Registro Civil, Mujer y Familia, la notificación de la 
presente Resolución a las partes involucradas y proceda con la anotación e inscripción correspondiente de 
acuerdo a ley. 

Articulo Tercero. - REMITIR todos los actuados a la Sub Gerencia de Registro Civil para los fines de Ley 
Pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE y CÚMPLASE. 

o. - -- --- .. --- -·-·- - 
O Alameda de los Incas N" 253 - Complejo Qhapaq Ñan 
l 076 - 599250 
• www.municaj.gob.pe Cajamarca 

es tuya 


